
2019.03.13 中国电影报

责编责编::杜思梦杜思梦 美编美编::李骁李骁 E-mail:zgdybE-mail:zgdyb20042004@@126126.com.com

CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS 票房 13

3月4日至3月10日全国地区市场点评

《流浪地球》继续“称霸”国产片
京沪回归周榜“五强”

3月4日—3月10日

《惊奇队长》首周6亿夺冠
《绿皮书》累计3亿元居亚

本版与国家电影资金办合办

2019年3月4日-2019年3月10日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2019年3月11日
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注:该影院人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

影院名称

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

武汉武商摩尔国际电影城

南京新街口影城

广州捷登都会飞扬影城

武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店

武汉博纳国际电影城

武汉中影天河影城

珠海中影国际影城华发店

广州飞扬正佳影城

北京首都电影院西单店

北京金泉港国际影城

北京天幕新彩云影城

北京首都电影院昌平店

北京金逸影城朝阳大悦城店

武汉万达影城汉街店

深圳百老汇电影中心影城

北京UME影城（双井）

武汉武商众圆摩尔国际电影城

长沙横店潇湘王府井影城

南京上影影城

北京嘉华国际影城学清路店

北京美嘉中关村店

上海万达影城五角场店

大连万达影城高新店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

成都太平洋影城春熙店

郑州奥斯卡熙地港国际影城

成都万达影城锦华店

广州花都区麦希国际影城

珠海CC影城珠海奥园LUXE店

长沙中影星美国际影城万家丽店

大连万达影城经开店

福州金逸影城 IMAX万宝商圈店

北京金逸影城荟聚 IMAX店

杭州中影国际影城西溪店

广州飞扬影城天河城店

北京中影国际影城北清路永旺店

上海中影国际影城金科路店

广州星汇电影城

天津金逸影城大悦城 IMAX影院

北京UME影城（安贞）

上海开元地中海影城

深圳保利影城

广州天河电影城

广州中华广场电影城

上海永华电影城

石家庄长安区UME影城

南昌万达影城红谷滩店

深圳CGV星聚汇影城深圳壹方城店

南京万达新街口影城

南京蓝海江宁金鹰影城

广州UA花城汇电影城

重庆UME影城（江北）

重庆UME影城（渝中）

上海中影国际影城合生汇店

上海金逸影城虹口店

广州华影飞扬影城

广州金逸影城海珠城 IMAX店

深圳CINESKY新天影院壹方天地 IMAX店

南宁沃美影城万象城店

重庆万达电影城大融城店

深圳卢米埃华强北九方 IMAX影城

昆明万达同德广场影城

海口万达影城海航日月广场店

福州中瑞南华影城

北京新影联华谊兄弟影院

南宁永恒晶钻国际影城

兰州中心空间站影城 IMAX
广州百丽宫猎德影院

南京中影仙林影城

温州卢米埃万象城 Imax影城

成都海上明珠国际影城

杭州萧山德纳国际影城

上海百丽宫影城环贸 iapm店

杭州SFC上影龙湖店

武汉金逸影城

成都百丽宫影城太古里店

南宁万达影城青秀店

上海月星环球海上影城

成都万达影城金牛店

杭州传奇奢华影城

北京UME华星国际影城

上海百丽宫影城长宁来福士店

南京希界维江宁万达影城

深圳UA KK Mall电影城

南宁民族影城

兰州万达影城城关店

北京红星太平洋影院

北京新华国际影城大钟寺店

深圳英皇UA电影城深圳深业上城

杭州新远国际影城

福州万达影城仓山店

无锡光美金逸影城

北京沃美影城回龙观店

青岛CGV星聚汇影城万象城店

深圳中影国际影城欢乐海岸店

北京莱纳恒泰影城

济南明湖万达影城

宁波博纳国际影城北仑店

广州中影环银电影院
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场次（场）

732
767
703
606
473
529
353
403
423
544
840
336
371
360
551
435
451
515
473
348
328
332
435
474
387
632
597
546
359
351
694
463
670
433
312
385
317
459
474
431
542
374
431
408
372
510
511
475
485
411
364
491
605
566
401
406
417
346
410
401
488
485
498
512
711
634
374
439
330
378
316
344
641
268
362
411
367
604
340
593
381
324
353
347
309
384
441
386
382
382
465
390
429
361
404
395
457
504
528
265

人次（人）

38036
31411
29616
28402
28180
27147
26426
25265
25049
23958
23708
23405
23298
23044
22163
21814
21493
21440
21325
21115
20830
20681
20655
20499
20441
20101
20083
19954
19876
19846
19768
19738
19280
19154
19071
18926
18846
18710
18468
18350
18273
18197
18058
18048
18040
17967
17855
17818
17718
17716
17697
17645
17633
17625
17592
17508
17399
17321
17292
17290
17278
17235
17171
17170
17101
17061
17038
17033
16931
16804
16643
16545
16409
16336
16172
16024
15961
15933
15927
15924
15814
15790
15756
15748
15720
15678
15631
15539
15538
15487
15400
15275
15244
14931
14901
14821
14793
14758
14724
14595

票房（元）

1726207.10
1036105.00
1259403.00
1040808.10

769901.40
865633.00
694591.00
981897.00

1463293.44
1404655.85
1409288.00

740632.00
939607.32

1538948.00
920997.40

1356222.00
1339845.60

653825.00
698772.70
632936.70
975102.40
960244.00

1292651.60
832428.62

1236961.00
628439.42
748380.04
805528.30
609242.80
623391.00
617356.94
811428.75
798124.70

1087026.65
736674.00
961507.65
808935.30
861914.00
649457.94
825317.90
969358.25
644043.50
889353.00
727549.00
686444.50

1181348.70
609111.44
781075.85

1132468.00
626367.70
596697.30
951405.00
657369.45
728209.64
958501.00

1062824.65
789744.00
920555.25
818185.00
818395.50
600053.90
837538.00
822586.10
649352.30
649908.09
622374.50
620836.50
737247.50

1074454.00
597803.00
741440.60
681441.00
751310.00

1334868.00
726770.70
587818.90
830886.00
754811.50
838187.00
643649.20
657820.84

1207736.75
940153.00
587622.00
897988.00
810950.00
748758.60
776122.20
618244.00
690461.00
720564.31
740192.30
623786.90
618652.00
785290.00
740474.00
647804.70
644625.10
593233.00
638250.30
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注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

上海联和

中影南方新干线

中影数字

中影星美

广州金逸珠江

横店影视

江苏幸福蓝海

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

重庆保利万和

河南奥斯卡

湖北银兴

北京新影联

北京红鲤鱼

北京长城沃美

浙江星光

完美世界

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

193100
240142
143468
188018
190851
111623
98844

108023
79763
93721
77158
61874
47272
53424
32767
26203
87328
26903
25807
35994

人次（人）

3905497
3180595
2740010
2670955
2279298
1848657
1711484
1341069
1301946
1270229
1063802
1024876
826908
598300
566181
517086
502516
425217
410502
394705

票房（元）

157254477.37
97286875.68
97790213.12
83206579.73
68865194.03
59868748.69
56733589.92
39567671.89
42685234.26
40116446.42
31115090.84
32542725.75
27622603.23
17080984.13
16471523.20
19182805.99
17167972.88
13822404.09
13094738.82
10608294.32

■文/雨水王

■文/资金办 延其

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限(2019年2月22日-2019年2月28日)

排名

1
2
3
3
5
6
6
8
9
9
11
12

片名/栏目

首播《纵横千里之一发千钧》

故事片《我的特工爷爷》

故事片《猛虫过江》

动作90分《纵横千里之铁凤凰》

故事片《妖猫传》

周日点播《狄仁杰之神都龙王》

周末影院《临时演员》

频道出品《庖丁传奇之金刀御厨》

频道出品《抵抗！抵抗！》

故事片《黑金危机》

故事片《洋妞到我家》

故事片《重返20岁》

收视率%

1.74
1.55
1.47
1.44
1.34
1.32
1.14
1.10
1.09
1.02
1.01
0.97

收视份额%

6.08
6.54
5.27
6.18
5.54
6.36
4.61
5.08
4.27
5.00
4.64
4.13

本周电影市场是“女性撑起半边天”

的一周，在《惊奇队长》和全国女性同胞

的共同助力之下，本周总票房达到11.58
亿，环比上周增长了 2 亿之多。漫威电

影宇宙首位女超级英雄《惊奇队长》三天

狂揽 6 亿，轻松问鼎周榜冠军。奥斯卡

最大赢家《绿皮书》热度依然不减，次周

收获 1.82亿跃居第二，累计票房也将近

3亿。《驯龙高手3》本周则跌落至第三名

位置，次周再收过亿票房，累计票房达到

3.2亿。跌幅更大的是《阿丽塔：战斗天

使》，上周还以 3 亿票房夺冠，本周则只

有 9813 万位居第四。日本治愈系动画

剧场版《夏目友人帐》上映四天8384万，

位居周榜第五。

在《复仇者联盟 3》的超强预告下，

《惊奇队长》成为漫威万众期待的一部单

人电影，这一角色不仅从未在之前的漫

威电影中登场过，更是漫威电影宇宙首

次由女超级英雄独挑大梁。不过，《惊奇

队长》的表现却没有令人失望，开画首日

恰逢“三八”妇女节，影片就以2.29亿（含

零点场）成绩登顶单日榜首，票房占比超

过四分之三。进入周末，《惊奇队长》继

续保持着单日冠军的优势，先后拿下

2.25 亿和 1.42 亿，三天共累计产出 5.96
亿，轻松拿下周票房冠军。在漫威电影

宇宙中的单人电影中排名第二，成绩仅

次于《美国队长 3》在国内市场创造的

6.26亿首周末成绩。

电影《惊奇队长》中没有其他超级英

雄登场助阵，是这位“女队长”独自撑起

了整部影片，同时，影片还创下了漫威超

级英雄单人起源电影的首周票房纪录。

同是超级女英雄，DC宇宙的《神奇女侠》

的首周票房为 2.63亿，《惊奇队长》也是

领先其不止一个身位。

虽然漫威电影宇宙的作品在国内市

场号召力很强，但截至目前，单人电影中

票房破 10 亿的仅有一部《美国队长 3》
（12.43 亿）。《惊奇队长》目前排片占比

46%，遥遥领先于其它同档期影片，按照目

前的票房走势来看，《惊奇队长》有望成为

第二部票房破10亿的漫威单人电影。

《惊奇队长》之外，则属老片《绿皮

书》表现最好，凭借良好的口碑，上周三

天面对热门影片的冲击仍然强势破亿

后，本周吸金速度不降反升，周末两天持

续从《惊奇队长》身上收回被抢走的排片

和票房占比，单周再收1.82亿，位居周票

房榜单亚军位置，累计票房2.96亿。

《绿皮书》在刚刚夺得第 91 届奥斯

卡最佳影片之后上映，如果不算重映的

《泰坦尼克号》，这也是近年来在国内市

场票房最高的奥斯卡最佳影片。本月，

第91届奥斯卡获奖影片《波西米亚狂想

曲》和《罗马》都计划通过全国艺术电影

放映联盟与观众见面，《绿皮书》的出色

表现，为这些影片的上映打响头炮。

梦工厂动画作品《驯龙高手 3》本周

凭借休息日的表现回弹，次周再入 1.01
亿票房，目前累计票房已达 3.21亿。该

系列第二部《驯龙高手2》2014年在国内

上映，创造了4.02亿的总票房佳绩，第三

部超越前作有些困难。《阿丽塔：战斗天

使》本周收入 9813 万，累计票房为 8.56
亿，进入了票房收入的尾声阶段，最终票

房有可能会贴近9亿。

本周新片除了《惊奇队长》之外，还

有《夏目友人帐》、《魔神 Z》两部日本动

画电影上映。《夏目友人帐》首周报收

8384万，轻松登顶2019年日本电影票房

榜首。即将成为“哆啦A梦”、“名侦探柯

南”、“航海王”、“火影忍者”之后的第五

个在中国电影市场单片票房破亿的日本

系列动画 IP。另一部《魔神Z》是日本经

典动画 IP《铁甲万能侠》的电影版，原作

剧集没有在国内广泛播映，受众有限，首

周票房收入只有28万。

春节档票房冠军《流浪地球》本周稳

定再收6604万，累计票房为45.92亿，暂

列 2019 年度中国电影票房冠军。《流浪

地球》目前的排片占比为 7%左右，想要

迈过50亿的门槛，似乎有难度。与此同

时，春节档亚军影片《疯狂的外星人》在

为期一个月的票房秘钥到期之际，选择

准点下档，本周再收312万位居第八，最

终累计票房 21.93亿，与预期相比稍低。

《飞驰人生》则比《疯狂的外星人》表现得

更为“长线”，本周再收 1212 万位居第

七，累计票房 17.07亿。《熊出没·原始时

代》本周再收265万位居第九，累计票房

7.09 亿；《我的神马查干》137 万位居第

十，累计1204万。

在《惊奇队长》的良好发挥之下，本

周总票房为11.58亿，比前一周的9.55亿

的收入有明显21.21%的提升；观影人次

3266 万，增幅也达到 22.5%。去年同期

恰好也有一部漫威单人电影《黑豹》上

线，虽然首周表现不如《惊奇队长》，但去

年春节档影片还未消化完全，因此本周

同比去年同期仍有 16.3%的下降，观影

人次也有17.5%的下跌。

接下来，电影市场将有多部新片上

映，其中周冬雨特别出演并担任出品人

的《阳台上》、2018年台湾华语电影票房

冠军《比悲伤更悲伤的故事》、口碑青春

电影《过春天》颇受关注。但本周新片体

量普遍不大，《惊奇队长》仍将主导市场。

3 月 4 日至 3 月 10 日（第 10 周），全

国电影票房排名上半区的十五省市依次

为：广东、江苏、浙江、上海、北京、四川、

湖北、山东、福建、河南、湖南、辽宁、安

徽、重庆、陕西。

广东是本周全国电影票房和场次冠

军，票房产出达到约1.74亿元，累计周放

映达到24.5万场次，观众数量达到479.2
万人次。该省本周场次同比增加约1.96
万场，同比增幅8.67%。

江苏是本周全国省市电影票房、

场次和人次亚军。该省本周票房产出

达到近 1.06 亿元，放映场次达到近

16.8 万场，观众数量达到 312.3 万人

次。该省本周场次同比增加约 9200
场，同比增幅5.8%。

浙江是本周全国省市票房、场次及

人次季军，产出票房达到 9108 万元，放

映场次近 15 万场，观众数量达到近

257.2 万人次。该省本周场次同比增加

约6720场，同比增幅4.7%。

上海和北京分别占据本周全国票房

省市第四和五名。上海本周放映场次达

到 7.74 万场，观众数量达到 200.5 万人

次，累计周票房产出近8818万元。北京

本周放映场次超过 6.04万场，观影人次

达到 168.4 万以上，票房产出达到 7962
万元。

本周结束，四川和湖北两省排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到6914万元和5052万元。川、鄂两地

本周放映总场次也分别超过10.7万场和

7.46万场；观众数量则分别达到202.7万

人次和156.4万人次。

本周山东是全国省市票房第八名，

票房产出达到4384万元；第九名福建产

出票房3966万元；第十名河南产出票房

3842 万元。本周全国省市票房排名第

十一至十五名依次为：湖南 3779 万元、

辽宁 3241元、安徽 3202万元、重庆 3053
万元和陕西2825万元。

广西、江西、河北、云南和天津等五

省区领衔全国省市票房排名下半区前五

强，五省区票房分别达到 2633 万元、

2423万元、2348万元、2002万元和 1699
万元。

河北和江西是本周全国票房排名下

半区放映场次最多的两省，分别达到近

5.51 万场和 4.72 万场。广西、云南和山

西分别达到3.9万场、3.41万场和近3.31
万场。黑龙江、吉林和贵州分别达到

3.04 万场、2.68 万场和 2.41 万场。天津

和内蒙古本周放映场次分别达到 2.4万

场和2.36万场。

本周全国票房排名下半区观众数量

五强省份依次为：江西76.4万人次、广西

75.9万人次、河北73.9万人次、云南54.9
万人次和天津47.9万人次。

本周国产影片票房冠军是影片

《流浪地球》，该片本周在广东产出票

房最高，达到 945 万元，其次是亚军北

京产出 421 万元，季军江苏产出 410 万

元，四川产出 386 万元和浙江产出 393
万元。

《飞驰人生》是本周国产影片票房亚

军，放映票房冠军省份广东产出159.1万

元，亚军四川产出71.1万元，季军江苏产

出近69.2万元，河南产出67.3万元、山东

产出66.1万元。

本周国产影片票房季军是《疯狂的

外星人》，本周该片放映票房冠军广东产

出30.7万元、亚军河南产出18.3万元、季

军北京产出 18.2万元、江苏和山东各产

出18.1万元和17.6万元。
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本周
名次

1
5
13
20
23
27

30+
30+

上映
天数

3
4
3
3
3
3
3
3

片名

惊奇队长

夏目友人帐

醒来之爱的呼唤

带我回家

魔神Z
梦想之城

血战敖伦布拉格

我们的爱情

放映场次
（万场）

51.07
19.15
0.64
0.02
0.36
0.11
0.05
0.05

观众人次
（万人）

1592.92
275.66

4.06
1.08
0.88
0.42
0.28
0.24

本周票房
（万元）

59603
8384
114
43
28
11
7
6

主要发行公司

中影股份、华夏

华夏

十方映画

佳佳旺文化、华夏

中影股份、喜鹊电影

中影股份、博纳影视、珠江影业、上影股份

影咖文化、弘鑫光影

/

本报讯 3月 5日，电影《老师·好》

导演张栾，监制兼主演于谦，主演孙艺

杨、徐紫茵、郝鹏飞、郜玄铭来到河南

郑州，开启全国路演的序幕。主创们

与两所高校的千名大学生分享电影台

前幕后的精彩故事。同时，应奥斯卡

院线邀请，出席映后媒体见面会。

作为“致我们最好的时光”郑州高

校路演的第一场，电影《老师·好》放映

结束后，学子们掌声如雷，称赞电影

“超乎想象”、“有笑有泪”、“太过真

实”。现场，学生们用郑州方言齐喊

“老师好”将现场气氛推向高潮。于谦

现场表示：“我对所有的老师都很尊

敬，对于老师们一直的付出，我很感

恩。” （影子）

于谦携《老师·好》“治服”郑州学子


